
 

1 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

Codice ID: 1063 

IL RETTORE 

Vista  la Legge n. 168/89; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 

Visto  l'articolo 69 comma 2 lettera b) del “Regolamento d'Ateneo per l'Amministrazione, 

la Finanza e la Contabilità” dell'Università degli Studi di Milano; 

Visto l’art 45 del Regolamento Generale d’Ateneo “Attività didattiche integrative e 

compiti didattici extra curriculari”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione della seduta del 24 novembre 2015 

per la determinazione dei compensi da erogare a fronte di assegnazione di 

incarichi per attività didattica; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e Metodi 

Quantitativi del 17/06/2021 che autorizza l’attivazione degli incarichi e della 

procedura di selezione; 

Verificata la sussistenza della necessaria copertura finanziaria;  

Visto l’avviso di selezione per il conferimento di attività didattica integrativa a favore 

dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –Dipartimento di 

Economia, Management e Metodi Quantitativi ID 1063, avviso pubblico registrato 

al numero D.R. 3855/2021 del 14/09/2021; 

Visti  gli atti della selezione; 

 

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria finale per il conferimento di attività 

didattica integrativa a favore dei Corsi di studio dell’Università degli Studi di Milano –

Dipartimento di Economia, Management e Metodi Quantitativi ID 1063. Sotto condizione 

dell’accertamento dei requisiti prescritti risulta vincitore:  

Selezione Graduatoria Vincitori 

1063/A-esercitazione per: Advanced Multivariate 
Statistics (Resp. Giancarlo Manzi):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. FEDERICO SIMONETTA 
(Dottorando) - punti 23 

1. DOTT. FEDERICO SIMONETTA 
(Dottorando) - punti 23 

 1063/B-tutorato per: Cibersecurity and Privacy 
Preservation Techniques (Resp. Pierluigi Perri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. GIULIA ESCUROLLE 
(Esperto esterno) - punti 35  

 DOTT. DAVIDE CORRARO 
(Dottorando) - punti 18 

1. DOTT. GIULIA ESCUROLLE (Esperto 
esterno) - punti 35 

 1063/C-tutorato per: Algorithms for massive data, 
cloud and distributed computing (Resp. Claudio 

 DOTT. FEDERICO SIMONETTA 
(Dottorando) - punti 23 

1. DOTT. FEDERICO SIMONETTA 
(Dottorando) - punti 23 



 

2 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Ardagna):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 1063/D-tutorato per: Algorithms for massive data, 
cloud and distributed computing (Resp. Sara 
Foresti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. FEDERICO SIMONETTA 
(Dottorando) - punti 23  

 DOTT. ALESSANDRO DE 
PICCOLI (Dottorando) - punti 
15  

 DOTT. FRANCESCO 
BERTOLOTTI (Dottorando) - 
punti 10 

1. DOTT. FEDERICO SIMONETTA 
(Dottorando) - punti 23 

 1063/E-esercitazione per: Optimization (Resp. 
Lorenzo Mercuri):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 40 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. EDOARDO BERTON 
(Esperto esterno) - punti 30 

1. DOTT. EDOARDO BERTON (Esperto 
esterno) - punti 30 

 1063/F-tutorato per: Business History (Resp. Da 
definire - copertura interna):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. FLORIANA MULAZZI 
(Assegnista) - punti 55 

1.DOTT. FLORIANA MULAZZI (Assegnista) 
- punti 55 

 1063/G-esercitazione per: Advanced Industrial 
Organization (Resp. Maria Letizia Giorgetti):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 10 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. DANIEL VOELKENING 
(Dottorando) - punti 25 

1.DOTT. DANIEL VOELKENING 
(Dottorando) - punti 25 

 1063/H-esercitazione per: Risk and Game Theory 
(Resp. Paolo Garella):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 16 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. ANDREA GALLO 
(Esperto esterno) - punti 60  

 DOTT. FILIPPO PASSERINI 
(Esperto esterno) - punti 50 

1.DOTT. ANDREA GALLO (Esperto 
esterno) - punti 60 

 1063/I-tutorato per: Storia economica (Resp. 
Giuseppe De Luca):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. BENEDETTA CRIVELLI 
(Esperto esterno) - punti 37 

1.DOTT. BENEDETTA CRIVELLI (Esperto 
esterno) - punti 37 

1063/L-esercitazione per: Statistica (Resp. 
Alessandro Barbiero):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 45,00 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 DOTT. STEFANO GRIPPA 
(Esperto esterno) - punti 11 

1.DOTT. STEFANO GRIPPA (Esperto 
esterno) - punti 11 

 1063/M-tutorato per: Statistica (Resp. Alessandro 
Barbiero):  

N. collaborazioni: 1 

Tot. ore incarico: 20 

Compenso lordo orario: € 35,00 

 DOTT. STEFANO GRIPPA 
(Esperto esterno) - punti 11 

1.DOTT. STEFANO GRIPPA (Esperto 
esterno) - punti 11 



 

3 
Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

Selezione Graduatoria Vincitori 

Progetto: Dotazione dip. 21 

 

IL RETTORE  

Elio Franzini 

 

 


		2021-10-22T13:45:13+0200
	Franzini Elio




